
I

м у н и ц и п а л ь н о е ; б ю д ж е т н о е
О Б Щ Е О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч РЕЖ ДЕ Н И Е  
« НИЖ Н Е- Н О Й Б Е PC КАЯ С РЕ Д  Н Я Я Ш КОЛ А 

№1 ИМЕНИ КЛ .ТЕ П С  УЕВА»

М У Н И Ц И П А Л Ь Н И  БЮ Д Ж ЕТ Н И  Ю КЪ А РА  
Д Е Ш А РА Н  Х Ь У К М А Т  «ЛАХА-  

Н О Й Б О Ь РА РА  Т Е П С У ЕВН  Л.К. Ц 1АРАХ  
№1 Й О Д У  Ю К К Ъ Е РА  И Ш К О Л »

08.09.20221.

П РИКАЗ
№  Ю9-а

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  
в 1-4, 5-11 классах на 2022-2023 учебный год

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с 
рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03. 
Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по 
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 
образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, письмом
Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года (в 
дополнение к письму Рособрнадзора от 22.03.2022 г. № 01-28/08-01 «О переносе 
сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях»), с целью оценки 
уровня знаний, обучающихся и проведения внутренней системы оценки качества 
образования и реализации задач рабочих программ по учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

3 .

4.

Утвердить 1 рафик проведения оценочных процедур по учебным 
предметам в 1-4 классах (приложение 1), 5-11 классах на 2022-2023 
учебный год (приложение 2).
Замести юлю директора школы по УР отслеживать полеченные 
результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур. 
Руководителям ШМО рассматривать полученные результаты и вести 
работу по улучшению качества обученности.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Ж.А.Асаева



Приложение 1 

к Приказу №109-а от 08.09.2022г.

Г рафик проведения оценочных процедур 

в 1-11 классах в 2022-2023 учебном году

1 класс
Ф едеральны х 0 недель -33 ; 

часов  в неделю  - 21 
33 х 21 = 693 ч. в год  

В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 

ш кольны х - 9 работ  
6 работ : 693 ч. в год = 1, 3 %

Региональны х К ом п лексн ая -  1 
Д иагн остик а по 

трем  предм етам  -  3
М ун иц ип альны х 0

Ш кольны х 5

2 класс
Ф едеральны х 0 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 23  
34 х 23 = 782 ч. в год  

В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 

ш кольны х - 35 работ  
35 работ: 782 ч. в год = 4, 4 %

Региональны х Д иагн остик а по 
трем  предм етам  -  3

М ун иц ип альны х 0
Ш кольны х В ходны х - 4 

В 1 четверти -5  
во 2 четверти - 6 
в 3 четверти -6 
в 4 четверти - 11

3 класс
Ф едеральны х 0 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 23  
34 х 23 = 782 ч. в год  

В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м ун иципальны х, 

ш кольны х - 36 работ  
36 р абот : 782 ч. в год = 4, 6 %

Региональны х Д иагн остик а по 
трем  предм етам  -  3

М ун иц ип альны х 0
Ш кольны х В ходны х - 4 

В 1 четверти -6  
во 2 четверти - 6 
в 3 четверти -6 
в 4 четверти - 11

4 класс
Ф едеральны х В П Р - 3 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 23  
34 х 23 = 782 ч. в год  

В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 

ш кольны х - 39 работ  
35 работ : 782 ч. в год = 5 %

Региональны х РТБ-1
М ун иц ип альны х 0

Ш кольны х В ходны х - 5 
В 1 четверти -6  
во 2 четверти - 7 
в 3 четверти -6 
в 4 четверти - 11

5 класс
Ф едеральны х В П Р - 4 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 29  
34 х 29 = 986 ч. в год  

В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 

ш кольны х - 38 работ  
38 работ : 986 ч. в год = 4 %

Р егион альны х 0
М униципальны х 0

Ш кольны х В ходны х - 4 
В 1 четверти  -6  
во 2 четверти - 8 
в 3 четверти -8  
в 4 четверти -  12



6 класс
Ф едеральны х В П Р - 6 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 30  
34 х 30 = 1020 ч. в год  
В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 
ш кольны х - 57 работ  
57 р абот : 1020 ч. в год = 5,5 %

Региональны х 0
М униципальны х 0
Ш кольны х В ходны х - 8 

В 1 четверти  -9 
во 2 четверти - 12 
в 3 четверти -9  
в 4 четверти - 13

7 класс
Ф едеральны х В П Р - 7 недель -34; 

часов  в неделю  - 32  
34 х 32 = 1088 ч. в год  
В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 
ш кольны х - 64 р абот  
64 р абот : 1088 ч. в год = 5 ,8  %

Региональны х 0
М униципальны х 0
Ш кольны х В ходны х - 9 

в 1 четверти -11 
во 2 четверти - 12 
в 3 четверти -11 
в 4 четверти - 14

8 класс
Ф едеральны х В П Р-6 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 33  
34 х 23 = 1122 ч. в год  
В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 
ш кольны х - 73 работ  
73 р абот : 1122 ч. в год = 6, 5 %

Региональны х 0
М униципальны х 0
Ш кольны х В ходны х - 12 

в 1 четверти -12  
во 2 четверти - 14 
в 3 четверти -12  
в 4 четверти -  15 
РЭ Ш - 2

9 класс
Ф едеральны х 0 недель -34; 

часов в неделю  - 33  
33 х 34 = 1122 ч. в год  
В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 
ш кольны х - 64 р абот  
64 р абот : 1122 ч. в год = 5 ,7  %

Региональны х И С-1
И злож ени е -1 
П робн ы е - 4

М униципальны х 0
Ш кольны х В ходны х - 10 

в 1 четверти -12  
во 2 четверти - 12 
в 3 четверти -12  
в 4 четверти -  10 
РЭ Ш -2

10 класс
Ф едеральны х 0 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 34  
34 х 34 = 782 ч. в год  
В общ ем , по граф и ку оценочны х  
процедур с учетом  ф едеральны х, 
реги онал ьн ы х, м униципальны х, 
ш кольны х - 60 р абот  
60 работ : 1156 ч. в год = 5 %

Региональны х 0
М униципальны х 0
Ш кольны х В ходны х - 10 

в 1 четверти -12  
во 2 четверти - 12 
в 3 четверти -12  
в 4 четверти - 14

11 класс
Ф едеральны х И С-1 недель -34 ; 

часов  в неделю  - 34Региональны х П робн ы х -2



М ун иц ип альны х 0 34 х 34 = 1156 ч. в год
Ш кольны х В ходны х - 8 В общ ем , по граф и ку оценочны х

В 1 четверти  -6 процедур с учетом  ф едеральны х,
во 2 четверти - 10 реги онал ьн ы х, м униципальны х,
в 3 четверти -10 ш кольны х - 49 работ
в 4 четверти - 12 49 р абот : 1156 ч. в год = 4,2 %


		2023-04-11T12:10:48+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




